
Даринка ПАЧЕМСКА

Б И Б Л И О Г Р А Ф Ы JA
HA ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ НА ПРОФЕСОРКАТА СЛАВКА ФИДАНОВА .

1962

1. Iz rada Partijske organizacije u Tetovu, „Ustanak naroda Jugoslavije
1941” Beograd 1962.

2. Врските со комунистите во ©купаторската војска, јуб. б. „13 ноември”,
год. Ï, бр. 1. (1962).

1963

3. Студентите со работниците заодно учествуваа во демонстрации, в. 
„Студентски збор“, год. XV, бр. 18—19 (1963).

1965

4. Кузман Јосифовски—Питу, сп. „Културен живот“ мај 1965.

1966

5. Некой особености во развитокот на народната власт во Западна Ма-
кедонија, Зборник „Развиток на државноста на македонскиот на
род“, Скопје 1966.

6. Подготовки за формирање на Тетовскиот партизански одред, сп. „Ис-
торија“, Скопје год. II, бр. 1—2 (1966).

7. Borbata na KPJ za sozđavanje na političko edinstvo vo Makedonija vo
tekot na 1942 godina, Zbornik „Prvo zasedanje AVNOJ-a, Bihać 1966.

8. Демонстрации на жените во Скопје, јуб. δ. „13 ноември“, 1966.

1967

9. По повод една народно-фронтовска акција во Велес во 1940 година,
сп. „Историја“, Скопје год. III, бр. 1 (1967).

10. Некой аспекты на образовно-воспитното значење на одделни содржи- 
ын од историјата на НОВ и Народната револуција (заеднички труд 
со Воислав Кушевски), сп. „Историја“, Скопје год. III, бр. 1 (1967).
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1968

И. 25 години од формирањето на СКМ, сп. „Просветно дело“, Скоп je 1968, 
бр. 3-4.

12. Еден проглас на BMFO (обединета) за Илинденското востание, сп.
„Историја“, Скопје год. IV, бр. 1.

13. Печатење и растурање на „Радио весник“ во Скопје во 1942 година,
јуб. в. „13 ноември“, Скопје 1968, бр. 7.

14. Napori KPJ п Makedoniji u borbi za mase i stvaranje političkog jedin
stva u toku 1941—1942 godine, JIČ 1968, br. 1—2.

1969

15. Напори КПЈ за политичко јединство масе у Велешком крају, „Војно-
историски Гласник“, Београд 1969, бр. 1.

16. Нов прилог за улогата на војните комитети во Македонија во 1942
година, сп. „Историја", Скопје год. V, бр. 1 (1969).

17. Штрајкачките бранови од четириесетите години во Скопје, јуб. в.
„13 ноември“, Скопје 1969, бр. 8.

1970

18. Нрилог кон прашањето за националното ослободување и обединува-
ње На македонскиот народ во документите на партиското раковод- 
ство на КПМ во текот на народноослободителното движење. сп. 
„Историја“, Скопје год. VI, бр. 2 (1970).

19. Месниот комитет на КПЈ во Скопје во поткрепа на штрајкачкото
движење на скопските работници, јуб. в. „13 ноември“, Скопје 1970.

20. Улогата на КПЈ во поврзувањето борбата на работничката класа со
националноослободителното движење на македонскиот народ од 
1935—1941“, Годишен зборник на Филозофскиот факултет“, Скопје 
1971, кн, 23.

21. Некой специфичности при создавањето на Народниот фронт во Ма-
кедонија. сп. „Историја“, Скопје год. VII, бр. 2 (1971).

1972
22. Neke specifičnosti pri stvaranje Narodnog fronta u Makedoniji u vre-

me održavanja Pete zemaljske konferencije KPJ, Zbornik „Peta ze
maljska konferencija“, Zagreb 1972.

1973
23. Националниот момейт-фактор во покренувањето масите во Македони-

ја во текот на Народноослободителната борба (1941—1944), Зборник 
„Развојот и карактерйстиките на НОВ и Револуцијата во Македо- 
нија“, Скопје 1973.

24. Албанската народност во Македонија во времето на НОВ и HP, „Го-
дишен зборник на Филозофскиот факултет“, Скопје 1973, кн. 25.
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25. Извесни аспекты на ставовите и држењето на скопските комунисти
во времето на подготовките за Сооружен отпор против окупаторот,
Зборник „Скопје во НОВ 1941 година“, Скопје 1973.

26. Идеите на Гоце Делчев за политичко единство на македонскиот на
род и народностите во Македонија изразени во НОВ и HP, Збор
ник „Гоце Делчев“ 1872—1972“, Скопје 1973.

27. Рецензија на трудот: „Ослободителната војна во Македонија во 1943
на територијата на CP Македонија“, „Комунист“, бр. 836 (1973).

1974

28. Некой форми на отпор против окупаторот во Прилепско во 1941 го
дина, сп. „Историја“, Скопје год. X, бр. 2 (1974).

29. Коде Солунски: „Кузман“, I, II (рецензија), в. „Комунист“ 1974.

1976
30. Улогата на КШ во Скопје во развивањето на НОВ и Револуцијата во

1942 година, Зборник 7,Скопје во НОВ 1942“, Скопје 1976.
31. Некой форми на отпор против окупаторот во Прилепско во 1941 го

дина, Зборник „Прилеп и Прилепско во НОВ 1941 година“, Скопје 
1976.

32. Германската политика спрема Македонија во времето и по Првото
заседание на АСНОМ, Зборник „АНОМ — Остварување на идеите 
за создавање на македонската држава“, Скопје 1976.

33. Соколската организација во Македонија против Љубљанските пункта-
ции, сп. „Прилози за историјата на физичката култура на Македо- 
нија“, Скопје 1976, бр. 2.

34. Обновувањето, консолидацијата и активноста на КШ за Македонија
од 1929 до 1934 година, „Годишен зборник на Филозофскиот факул- 
тет“, Скоп je 1976.

1977
35. Формирање на организацијата РНБ, нејзината активност и пораз 

(1941—1945), Зборник „Велес и Велешко во НОВ“ 1943—1945, Титов 
Велес 1977.

1978
36. Некой аспекты за активноста на партиската оргакизација во Битол-

ско во борбата за масите во 1941, Зборник „Битола и Битолско во 
НОВ 1941—1942“, Битола 1978.

37. Улогата на Зосип Броз во развитокот на НОВ и HP во Македонија,
сп. „Погледи“, Скопје 1978 бр. 5.

38. Некой моменты од активноста на организацијата на КШ во Скопје
во годините спроти Априлската војна, „Годишен зборник на Фило- 
зофски факултет во Скопје“. Скопје 1978.

15



39. KFJ i organizaciono pitanje, Zbornik radova „Osma konferencija zagre-
bačknh komunista i razvoj KPJ — SKJ kao moderne partije radničke 
klase”, Zagreb. 1978.

40. По повод едка револуционерио-културна манифестацииа во времето
на монарходиктатурата во Југославија, сп. „Историја“, Скопје год. 
XIV, бр. 1 (1978).

4L' Прогресивните сшш во Македонија во времето на Минхескиот дого
вор, в. „Нова Македонија“, 30 декември 1978.

42. Некой момента од активноста на четничката срганизација на Дража
Михайлович во Прилепско во 1942 година, Материјали од Научниот 
собир одржан на 13, 14 и 15 декември 1976, кн. I, Скопје 1978.

43. ¥логата на КОМ во Скопје во НОВ 1943—1945 година, Зборник —
„Скопје во НОВ 1943—1945“, Скопје 1980.

44. КГО во Маке д они ja во времето од 1929 до априлската војна, Матери-
ja ли од Научниот собир „Основање и развој на КПМ“, Скопје, 1980.

45. Четничкото движење во Кумановско, Зборник — „Куманово и Кума-
новско во НОВ — 1941/42“, Куманово 1980.
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